

Jeden z Warszawiaków bawiący obecnie w *Wizmie*, miał sposobność słyszeć religijne śpiewy, wykonane w Kościele Śgo PIOTRA, w czasie prywatnej Mszy Ojca Śgo. Uderzony wzniosłością i duchem tej kompozycji, postarzą się o partyturę, i takową przysłał przewodniczącemu chórowi Amatorów muzyki: w Kościele OO. Bernardynów w Warszawie. Śpiewy te wykonane zostały onegdaj, i powtórzone zostaną w przyszły Piątek, jako uroczyste święto Wniebowzięcia N. MARJI.

Najjaśniejszy PAN na przełożenie JO. Xięcia NAMIESTNIKA, mając sobie przedstawione trzy dzieła przez Radę Lekarską Królestwa Polskiego wydane, to jest: Medycynę sądową o wątpliwym stanie zdrowia, redakcji Członka Rady Andrzeja Janikowskiego; Ustawę dla Farmaceutów i aptek, redakcji Członka Rady Ferdynanda Werner, i Ustawę Policji Weterynaryjnej redakcji Dyrektora Szkoły Weterynaryjnej Edwarda Ostrowskiego, Najmiłostwiej udarować raczył Redaktorów tych trzech pism, kosztownemi brylantowemi pierścieniami.

N. PAN, 14go z. m. postanowił: „Udzieloną została w drodze Jasi i Grzegorzowi Siemińskiemu, Strużowi przy Szkole Powiatowej Białskiej, przez wzgląd na gorliwą służbę jego, nienagannie postępowanie w czasie roku, wiek podeszły i niedostatek pensji po Rsr: 45 rocznie i do śmierci.

Donieśliśmy tydzień temu o zślubinach znacznej Pary Wgo Nędzkiej i Idalji Szupskiej; dziś ze smutkiem donosim, że Ojciec tej nowo Zakuszonej W. Mich. Szupski; Expedytor Główny w Komisji Rząd. P. i Skarbu, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA kl. III, przez lat 37 bez przerwy urzędujący, onegdaj przeniósł się do wieczności. Zwłoki tego Szanownego Urzędnika, dziś o godzinie 6tej wieczorem, przeniesione będą z Kościoła Archikatedralnego Śgo JANA, na smętarz Powązkowski. Nieboszczyk był oraz Członkiem Archikonfraternij Literackiej.

Jan Tiede, Komisarz Ekonomiczny przy Komisji Rządowej Priz. i Skarbu, Urządzący dobra Xięstwa Łowickiego, Kawaler Orderów Śgo STANISŁAWA 2giej i Śgo WŁODZIMIERZA 4tej klasy, wczoraj, dożywszy lat 53, przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok jutro o godz. w poł. do 6tej wieczorem, z Kaplicy OO. Refematów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Warszawy, przeżywszy lat 39, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskany Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jutro o godz. 4tej po południu z Kaplicy Szpitalu Ewangelickiego przy ulicy Karmelickiej, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

Fryderyk Lejner Obywatel, wczoraj zszedł z tego świata. Pozostała Córka wraz z Synem, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok jutro o godz. 6tej po południu, z Kaplicy Ewangelickiej, na smętarz tegoż wyznania.

Zarząd Drogi Żelaznej ogłasza, że poczynając od jutra, zaprowadzone będą na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej przystanki pomiędzy dotychczasowymi stacjami, a mianowicie: naprzeciw wsi Włochy, między Warszawą i Pruszkowem, i we wsi Brwinów, między Pruszkowem i Grodziskiem, gdzie pociągi mogą zatrzymywać się dla wysadzenia osób zapotrzebowanych w bilety na podróż do rzeczonych punktów. Osoby zaś chcące we Włochach lub w Brwinowie zabrać się na pociąg przechodzący, powinny zgłosić się we Włochach do Droźnika domku Nr 7, w Brwinowie do Droźnika domku Nr 21; a za danym przez tychże Droźników znakiem, pociąg zatrzyma się i zabierze oczekujące osoby, za opłatą miejsca w pojeździe do najbliższej tylko stacji czyli za jedną milę, a mianowicie: za miejsce w pojeździe klasy Iszej kpp. 27, kl. 2giej k. 18, kl. 3ciej k. 9, kl. 4tej k. 6; w Niedziele i Święta pociągi od godziny 5tej po południu kursujące, nie będą wcale zatrzymywać się we Włochach i Brwinowie.

O licytacji mającej odbyć się 20go b. m. w Ratuszu na wypuszczenie w Administracją poręczoną dochodu Pozatkowego M. Warszawy i Przedmieścia Pragi, o której wzmiankowaliśmy w wczorajszym Kurjerze, znajduje się całkowite obszernie obwieszczenie Magistratu miasta Warszawy, w dodatku do Nru 176 Gazety Rządowej.

Nakładem Fr. Spiess i Sp. przy ulicy Senatorskiej Nr 460, wyszły nowe Kompozycje: M. Dietricha, Florentynen Walzer ułożone na fortepij, ofiarowane JW. Florentynie Olszewskiej, zł. 3. Tegoż, Marja Polka ułożona na fortepij i ofiarowana Panuie Marji Witnowskiej, zł. 2.

Za udzielone mi wsparcie z okazji obchodu Imienia Romana, w kwocie zł. 32 gr. 10, składam ofiarującym najczulsze podziękowanie. S.

Onegdaj spacer w Warszawie były mniej ludnej niedziw, bo masy mieszkańców tutaj-zych gościły



w Pruszkowie i Grodzisku. Długie linje wagonów przewoziły kilkakrotnie koleją żelazną chcących użyć tej przyjemnej rozrywki, i spragnionych odetchnienia świeżem zamiejskiem powietrzem.

Mieszkanie moje dotąd istniejące przy ulicy Targowej pod Nr 957, przeniosłem od kwartału do domu Wgo Jana *Wernera* przy ulicy Nalewki pod Nr 2257, wprost Gęsiej. — *M. Rubinstein*, Aient przysięgły Giełdy Warszawskiej.

Wysokość wody na Wiśle dziś rano stop 11 cali 3.

Gazeta Berlińska chwali talent Kompozycji muzycznych JP. *Dobrzyńskiego* przybyłego z Warszawy, gdy te dzieła wykonywano w czasie Koncertów dawanych teraz w *Berlinie*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Jowjalskim*, JP. *Rychter* 2 kroć, JPani *Komorowska* i JP. *Zótkowski*.

Erasm *Sroczyński* Komornik Okręgu Lelowsi, do pełnienia obowiązków urzędu przywróconym został.

Donieśliśmy zaonedaj o Teatrze dziś będącym w *Płocku*. (Wczoraj otrzymaliśmy jeszcze następujące wiadomości: «Artysty dramatyczni Polscy Teatru Krakowskiego, którzy pod zarządem Pana *Pfjfra* czas nieiaki w *Poznaniu* bawili, w powrocie swoim do *Krakowa*, przybyli obecnie do *Płocka*, i już od dni kilku przedstawiają w Teatrze tutejszym znakomitsze twory sceniczne, mianowicie Dramy i Komedje, na które Publiczność tutejsza zgromadza się chętnie i licznie. Od czasu pobytu u nas Artystów Teatru Warszawskiego (lat temu przeszło 20), a później kompanji *Stobińskiego*, Teatr nasz nie miał tak dobrego i w talent wyposażonego Towarzystwa; dzieła do przedstawień wybierane są z celniejszych Autorów, role dobrze zrozumiane i wyuczone, garderoba czysta, porządna i do rzeczy zastosowana, regularność w postępowaniu pod każdym względem zachowana, i dla tego każdy Miłośnik sztuki dramatycznej chętnie pośpiesza na te widowiska, każdy przekłada tę miłszą nad inne zabawę, bo tu nie nudzi się, iak to niekiedy bywało; lecz ubawi się, przyjemnie nasyt upoi i z pewnem na umyśle wrażeniem do domu powróci. Z pomiędzy Artystek Towarzystwa tego, Pani *Szturm* (z domu *Pik*, Uczennica Szkoły dramatycznej Warszawski), Pani *Holtzman* i Panna *Radzińska* (dawniej Artystka Teatru Warszawski), odznaczają się grą pewną, naturalną i niewymuszoną, szczególnież zaś Pani *Szturm* w rolach poważnych i smętniejszych; Pani *Holtzman* w rolach więcej żywości, i że tak powiem elegancji wymagających, wiele okazuje sztuki i znajomości scenicznej. Z Artystów PP. *Pfjeffer*, *Królikowski*, *Chomiński* starszy, *Krz siński*, *Eadnowski* i *Piotrowski*, przyjmując na siebie role więcej charakterystyczne, więcej talentu i uzdatnienia wymagające,

w oddaniu takowych wielce Słuchacza zadowalając, chociaż w ogólności wszystkie osoby Towarzystwo to składające, starannie w Teatrze występują i grą swą Publiczność usiłują zająć. » Rzeczone Towarzystwo dni kilkanaście tylko bawić tu zamierza, poczem udaje się do *Lublina*, aby przed zimą ieszcze zbliżyć się do *Krakowa*, iako stałego i zwyczajnego swego stanowiska.

Wylewem ostatnim Wisły uszkodzony most pod *Płockiem*, już jest przywrócony do dawnego stanu, i wrócił chwilowo ustały związek między obu nadbrzeżami.

Z *Dubna* donoszą, że iarmark w tem mieście na ŚŚ. *PIOTRA* i *PAWEŁA* v. s. nie był tak liczny na konie iak w roku zeszłym. Na węglę iednak był pokup znaczny i znaczną ilość onej zakupiono. Po długich suszach w tychże stronach, spadły grady niezmierne, które zbożom dużą zadały klęskę.

STATYSTYKA. Wyciąg z ogólnego rysu działań Władz Rządowych Królestwa Polskiego przedstawił JRCO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Ogólny Rys działań Władz Rządowych tegoż Królestwa wr. 1841. N. PAN rozkazał raczyć, ażeby po roztrząśnieniu pomienionego rysu w Radzie Państwa, wyciąg z takowego do powszechnej podany został wiadomości. Cały rys działań Władz Rządowych, składa się z 7mia głównych części, których treść jest następująca: I. Wydział Spraw Wewnętrznych i Duchownych: *Rozporządzenia wewnętrzne*. Na mocy Ukazu Najwyższego z d. 3/15 Czerz, Gubernja Krakowska przezwaną została od iej miasta gubernjalnego Kielc, Kielecką. Miasto fabryczne Łódź wyniesiono do rzędu miast gubernjalnych i osada Sudargi w Gubernji Augustowskiej, otrzymała zarząd miejski. W ciągu roku mianowano 55 Urzędników, uwolniono 9, i oddano pod sąd 10. Wójtów Gmin mianowano 103, oddalono 13. — *Zachowanie porządku i bezpieczeństwa ogólnego*. Rząd strzegął ścisłego wykonywania przepisów pod względem włóczęgów i innych rozporządzeń policyjnych. Z liczby zostających w ciągu roku pod aresztem i nadzorem Policji 40,472 osób, po odesłaniu do dyspozycji Władz gubernjalnych, Władz wojskowych, domów zarobkowych, szpitali, lub uwolnieniu z aresztu i z pod dozoru, pozostało do 1go Stycznia 1842 roku w aresztach 897 osób; pod dozorem Policyjnym 1411. Również Kontrola Służących postępowała według przepisów wydanych w czasie onej ustanowienia, a tym sposobem, wszystkie środki i rozporządzenia Policji zmierzające do utrzymania porządku i bezpieczeństwa publicznego. — *Srodki ogólne pod względem zdrowia*. Stan ogólny zdrowia był w r. 1841 dosyć zaspokajającym. Ospra naturalna okazała się na 342 osobach, z których wyzdrowiało 245. Ospę ochroną zaszczipiono 131, 151



osobom; więcej o 20,641 niż w roku 1840. Po uznaniu kwalifikacji przez Radę Lekarską, otrzymało pozwolenie do praktyki: Lekarzy 24, Lekarzy weterynaryj 3, Felczerów 26, Dentystów 4, Akuszerki 29. Pomoc akuszerską udzielono 5,382 położnicom; mianowano Lekarza powiatowego 1, Lekarzy miejskich 9, Lekarza weterynaryj 1. Wysłano do Akademii Medyczo-chirurg. w Petersburgu 5 młodzieńców. Profesorowie z grona Rady Lekarskiej dawali kursy bezpłatne w szkole Farmaceutów. — *Rolnictwo.* Urodzaj pszenicy w r. 1841 nie był obfity. Zbiórki rzepy, kartofli i warzyw, okazał się zadowalającym, a sprzęt siana większym niż w r. 1840. Ceny produktów, w stosunku do roku upłynionego, podniosły się znacznie; niedostatku iednakże nie pociągnęły za sobą, chociaż gradobicia, burze i wylewy rzek w wielu miejscach zwrządziły szkody. Dotkniętym tego rodzaju klęskami udzielono, w skutek Najwyższego zezwolenia, obok zasiłku w żywności i zbożu, pomoc pieniężną w kwocie Rubli srebr: 43,700. Ludność wiejska rolnicza wynosiła 717,575 dusz, w liczbie których było włościan właścicieli ziemi 39,923, czynszowników 90,537, a włościan pańszczyźnianych 587,115. Tak więc liczba włościan, Właścicieli i Czynszowników nie dochodzi jeszcze 1/3 ogółu ludności rolniczej wiejskiej. Liczba kolonistów w dobrach prywatnych wynosiła rodzin 7,606; głów 34,404; więcej rodzin 485; głów 2,793, niż w r. 1840. Chów owiec, zachęcony korzystną ceną wełny, iest w postępie. Zawody owiec o cienkiej wełnie pomnażają się, mimo, że liczba ogólna przez p. mor. tegoroczny uszczuploną została. (*Dalszy ciąg nastąpi.*)

*Anglja.* — Król *Holenderski* Igo b. m. zaszczycił swoimi odwiedzinami Xztwo *Ryszmond* w *Goodwood*. — Odroczenie Parlamentu miało nastąpić 9go b. m. — Król *Duński* ustanowił nowy medal zastługi.

*Francja.* — Xztwo *Nemours* (*Nemur*) Igo b. m. wieczorem odbyli wjazd do *Peryge*. — Xztwo *Joinville* (*Żugwil*) dopiero za kilka tygodni spodziewani są z powrotem w *Paryżu*. — Na przedstawienie Ministra marynarki, Król ozdobił znaczną liczbę Oficerów i Urzędników orderem legji honor: W liczbie tej znajdują się marynarze, których do orderów przedstawił Kontr-Admirał *Cecile* (*Sesyl*), Dowódzca eskadry francuz: w *Chinach*, za wyprawy w r. z. i bieżącym przeciw *Malajczykom*, aby pomścić śmierci zamordowanego Chorążego *Meynard* i majtką *Toche* (*Tosz*). — Hrabia *Bresson* 31go z. m. przybył do *Bordo*. W tenże mieście 28go z. m. niespokojni potłukli szyby i zdarli herby z domów Konsulów *Holenderskiego* i *Neapolitańskiego*, za to, iż w dzień uroczysty nie illuminowali swoich domów i flag nie wywiesili. — W *Renues* (*Ren*) zaszła utarczka między żoł-

nierzami. — Z *Algieru* donoszą 26go z. m., że Aga pokolenia *Sendzes* od dawna podległych Francji, na wycieczce w obwodzie *Orleanwil*, został przez nieprzyjanych *Arabów* zamordowany. — *P. Bolla* Konsul franc. w *Mossul* doniósł, że wykopane ruiny *Ninuiy* szczęśliwie sprowadzone zostały do *Bagdadu*; na tej części drogi do *Paryża*, najwięcej było trudności. — *Dziennik Postaniec* zbiła wieść iakoby *Marszałek Bugeaud* (*Biuzo*) domagał się podwyższenia iego pensji do pół miliona fr. — Pożar gwałtowny 11go Kwietnia nawiedził znowu wyspę *Barbon* i zwrządził szkody na 300,000 fr. Przy tejże wyspie 26go Lutego zatonął bryg *Kolibri*; z osady tylko 7miu ludzi ocalało; Dowódzca *Orsel* znajduje się między ofiarami tego nieszczęścia. — 31go z. m. puszczone na licytację dziennik *handlowy*; przed 15tu miesiącami zapłacono za niego 315,000 fr., teraz nie ofiarowano i 10,000 fr.; licytacja spętała bezskutecznie. — *Jenerał Dessaix* (*Dese*), Synowiec sławnego *Napoleońskiego* *Jenerała* tegoż nazwiska, umarł nagle w *Oxer*.

*Niemcy.* — Na uroczystości *Betowena* w *Bonn* spodziewani są: *Meierbeer*, *Hubenek*, *Moszeles*, *B. Szumann*, *Lindpaintner*, *Szelard*, *Sznjdr*, *Fetis*, *Holz*, *D. Lewe*, *Pani Pleiel Tichof*, *Panny Tuczak*, *Klara Novello* i inni. Orkiestra będzie mogła zmieścić 6,000 osób. — Na przeglądzie wojsk w *Koblenc* stojących, znajdował się Król *Pruski* pieszo, Królowa przypatrywała się z powozu. Wojska przechodziły po 2-kroć; podczas tego pochodu, chłopiec ieden przez nieostrożność wpadł pod konia żandarma; Monarcha widząc to, posłał natychmiast Adjutanta dla dowiedzenia się, czy chłopiec nie poniósł iakiego uszkodzenia, a nareszcie sam poszedł przekonać się o zasłtym wypadku, który na szczęście nie miał złych skutków. Żandarm został oddalony, a Lud tak tłoczył się, że wkrótce Król zeszwał był otoczony od mieszkańców miasta, którzy uniesieni radością, ciągłemi okrzykami wyrażali przywiązanie dla Monarchy.

*Rozmaitości.* — *P. Luddert*, dawny Dyrektor opery w *Paryżu*, iest teraz *Mimanuchin* i Sekretarzem Wice-Króla *Egiptu*. Nosi się po turecku. — W *Aisongrin* w *Anglii* żyje stadło małżeńskie. Mąż ma imię *Wilhelm* a Żona *Marja*. Szczególnem iest to, że Ojciec, Dziad, Pradziad i Prapradziad, Męża mieli wszyscy imię *Wilhelm*, a Żona każdego miała imię *Marja*. — W *Hartley* stajenny zginął szczególną śmiercią. Człowiek ten drażnił konia ostrzem od wideł żelaznych, którego drugie ostrze ku niemu samemu było obrócone. Koń zniecierpliwiony lub przestraszony rzucił się tak mocno, że uderzywszy o widły, wpakował je w piersi nieszczęśliwego *St-iennego*, który ducha na miejscu wyzionął. — Powszechnem iest przekonanie, że *topacze*



psów mają serca kamienne i nie znają litości. Są atoli w tej mierze wyjątki: Niedawno łapacz schwytał na stryczek biegnącego ulicą piéska niemającego tabliczki; piészeczek siwożony zaczął tak ięczyć, iakby dziecinnie płaczące; usiadł tylnemi łapkami, a przednie tak wyciągnął, iak zwykle ludzie żebracy gdy błagają o iad; mużug; oczyściciel tak zmiękczył się tym widokiem, że uwolnił piéseczka, a nawet za swoje pieniądze tabliczkę mu kupił. Nowy przykład sprawdzonego przyśłowia: «Pokora przebijá Niebiosá.»

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Berg Ang: Kup: z Pruss: Dymitrijew Anna Małż: Senat: z Bukska: Lüdert Fryd: Oby.: i Adolf Kup: z Berlina: Mirski Swiatopełk Xżę z Kowna: Radziszewski Sewe: Prezes Sądu z Wihna: Woronicki Jeremjasz Xżę z Uszlewa. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Uwładania się Szanowną Publicznością, tak w Warszawie iako i na Prowincji, iż **HANDEL** po ś. p. J. A. Spiskim, pod tąż samą firmą dla uczczenia pamięci czcigodnego Zależyciela, dalej się prowadzi, i prowadzi będzie; polecając się świeżo nadczestniami transportami **WIN, PIWA i PORTERU** Angielskiego, oraz wszelkich **TOWARÓW Korzennych.**

Do składu Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich Braci Grydin, na Nowym świecie, naprzeciw Kopernika Nr 1245, nadziedził transport **BAŁYKU** wędzonego iestiotowego, **KAWY** WJÓRU prasowa: małosolonego, **KONFIOR** suchych i t. p.

**MEBLE** mahoniowe używane, iedwabnym adamaszkim pokryte; oraz i drugi garnitur także mahoniowych, pokryte adamaszkim złotym wędzianym, są z wolnej ręki do sprzedania. Dowiedzieć się można każdego czasu pod Nr 791 przy ulicy Elektoralnej, u Gospodarza domu, na 1m piątrze od frontu.

W sklepie ubogich, iest do sprzedania **NASIENTE „Elimus archaris”** żytna trawa piaskowa, do ustalenia i utwierdzenia piasków nader użyteczną; siew się ją na początku Maja, lecz doświadczenie nauczyło, że siana teraz przed Jesienią, bardzo dobrze się przyjęła.

Za Żelazną Bramą w Gościuym dworze, gdzie **HANDEL FRUKTOW**, iest sztuk sto **ANANASÓW** bardzo pięknych i dużych, do sprzedania razem lub na sztuki, w cenie małej; przydom Brzoskwinie wyborowe czerwone i duże, kompletne dojrzałe; za dai kilka będą Regłdy ciemne, Winogrona gustowne, Jabłka i Gruszki tegoroczne i zeszłoroczne.

Joanna Andrychiewicz.

Potrzebna iest **BONA** do Dzieci, rodowita Francuzka lub Polka, dobrze mówiąca po francuzku, opatrzona dobrimi świadectwami. Blizszą wiadomość o warunkach powzięć można w domu pod Nr 1285 przy ulicy Nowy-swiat, w ogrodzie w mieszkaniu W. Januszewskiego.

**ZEGAR, SERWIS** stołowy, Serwis do herbaty, Kandelabry. Szkło i rozmaite inne rzeczy, są do sprzedania przy ulicy Nowy-swiat pod Nr 1314, w oficynie na dole, po prawej stronie.

**PANNA** uzdatniona do wszelkich robot Damskich, z dobrimi świadectwami, może znaleźć miejsce w domu przy ulicy Alea pod Nr 1714, a to w iak najkrótszym czasie.

**NAGRODY ŻŁ. 20.** D. 3 b m. rano, z domu przy ulicy Wierzbowej, wyleciał z kłaki **SZPAK** spiewający. Uprasza się uprzejmie Złapawcy o oddanie do Drukarni Kurjera.



Wczoraj między godziną 6 a 7 z rana, zginęły dwie **KROWY** z placu gór Dynasowskich, iedna duża, biała, na rogach znaczona lit: L. i Nrem 2; druga mała, cała łaciasta, z białą strąconą z lewej strony. Łaskawy Znalazca raczy dać znać pod Nr 1312, przy ulicy Ordynackiej, do Krawca Damskiego, a odbierze nagrodę przywoitą.

K. W. Roblewski.

**SKŁAD PAPIERU i SKÓR** existujący dawniej przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 3, przeniesiony został na ulicę Długą pod Nr 558 i 9, obok pałacu dawniej zwanym Potkańskich.



Wczoraj zginęła **KROWA** czerwona; uprasza się o oddanie na Ordynackiem, Karolowi Bęczkowskiemu Stolarzowi, za przywoitą nagrodą.

Fabryka Piwa Bawarskiego Alex. Lentzkiego przy ulicy Ogrodowej pod Nr 8 i 9, zawiadamia, iż zakupywać przegie **CHMIEL** zielony niesuszony, wprost z Tyk zbierany. O czem zawiadamia Właściciele Dobr Ziemijskich z okolic Warszawy.

**POKOIK** z oddzielnym wchodem, na 1m piątrze, przy ulicy Krolewskiej pod Nr 1064, iest do najęcia dla osoby lubiącej spokójność, iak np. dla Młodzieńca poświęcającego się naukom.



**FAETON** mało używany, iest do sprzedania w pałacu pod Nr 492 przy ulicy Miodowej. Wiadomość powzięć można u Stroża łamcznego.

**PANNA** Służąca, Niemka, zdatna do Krawieczożyny, żądana iest do domu porządnego w Warszawie. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



Dnia 10 b m zginęła **SUCZKA** cała kasztanowata, ze 4ma łapkami złotemi, roku nie mająca. Kto ją znajdzie i odprowadzi do właściciela pod Nr 473 w domu Petyskusa, w pierwsze schody na lewo w dziedzińcu, zostanie należycie i hojnie wynagrodzonym.

**PIESEK** z gatunku wyzellków angielskich, młody, ogon ieszcze nieobrosnięty, cały łaciasty, uszy i łebek kasztanowate, strzałka na łebku, nazywa się Szęri, wybiegił z domu Nro 473, przy ulicy Wierzbowej, gdzie Drukarnia Kurjera. Znalazca oddać go raczy tamże, a oprócz wdzięczności, otrzyma nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 17. **TEATR ROZMAI.** Jutro, 42gi raz *Mąż i Zona*. Iszy raz *Doktor Medycyny*.

Na Stacji Kolei żelaznej w Grodzisku, podpisany otworzył nową **RESTAURACJA**, gdzie w urządzeniu tymczasowo Namocia, oprócz Potraw ciepłych i Chłodnich po najumiarkowańszej cenie, dostać można wszelkich gatunków **WIN, PORTERU i PIWA** Angielskiego; które po tak niskich cenach sprzedawać będzie, iak w najtańszych Warszawskich Handlach Winnych. Ten zakład iako nowo otworzony, nam zaszczyt polecić względem Szan: Publiczności. Felix Muchowicz.